
 Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 139. zasedání dne 11. 10. 2005 v Karviné 

 
 
Přítomni: Vaněk, Janák, Vojtal, Siostrzonek, Botlík, Franěk, Veselý, Sedlář, Petránek 
Bednařík, Smysl 
Omluveni: Vacková, Růžička, Berger, Kratochvílová 
Hosté: Kania, Jirásek 
 
Program: 
 

1. Zahájení 

2. Dlouhodobý záměr univerzity 

- Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity 

v Opavě na období 2006-2010 (dále jen „Dlouhodobý záměr…“) 

- Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti 

Slezské univerzity v Opavě na rok 2006 (dále jen „Aktualizace Dlouhodobého 

záměru…“) 

3. Ekonomické záležitosti 

- - Dodatek č. 2 k rozpisu dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2005 

(dále jen „Dodatek č. 2…“) 

4. Studijní záležitosti  

- Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, magisterském 

navazujícím a doktorském studijním programu Matematika 

5. Různé 

 
ad 1 
Předseda přivítal přítomné senátorky, senátory, hosty a seznámil je s programem a zahájil 
jednání. 
 
ad 2 
Rektor předložil k projednání „Dlouhodobý záměr …“. Seznámil senátory s postupem vzniku 
materiálu. Záměr byl projednán ve „Správní radě SU“ dne 26. 9. 2005 a ve „Vědecké radě 
SU“ 27. 9. 2005. Většina připomínek byla zapracována, některé požadavky šly „proti sobě“. 
 
Diskuse a připomínky: 
Rozepsat zkratky 
str. 3 odst. A názvy psát s velkým písmenem a v 6. řádku škrtnout a před „areálových“ 
 odst. B 3. řádek doplnit čárku před případně 
str. 4  předposlední odst. 4. řádek rozepsat mgr. a dr. a v 6. řádku změnit na   
           „vědeckovýzkumná spolupráce“ 
str. 5 2. odst. škrtnout „řešení“ 
str. 6 5. odst. změnit formulaci na „…jakosti na univerzitě vedoucí k získání …“ 



 odst. A přehodit pořadí slov na „… služeb poskytovaných studentům …“ 
str. 7 odst. B doplnit čárku před „např.“ 
 odst. E doplnit čárku před „uměleckou“ 
 odst. F nahradit „www stránky“ za „informační portál“ 
str. 8  Bezručovo nám. 14, Opava –změnit formulaci na „výukových prostor, včetně zázemí   
            pro pedagogy“, 
 Hradecká 17, Opava – změnit formulaci na „V případě požadavku na výukové  
            prostory je lze vytvořit přestavbou…“ 
str. 9 odst. D změnit formulaci na „…budov na počítačovou síť LAN …“ 
Janák: Co se myslí pod „změna hodnotícího systému“? 
rektor: Vysvětlil přechod na novou terminologii užívanou v Evropské unii. 
Veselý: U vzniku nových fakult je nějaký harmonogram nebo jsou stanoveny nějaké termíny? 
rektor: Existuje několik možných variant: 

– rozdělení FPF, 
– zřízení nové fakulty se zaměřením na agroproblematiku, 
– zřízení nové fakulty se zaměřením na sociální práci, 
– umělecká fakulta, 
– fakulta služeb, 
– fakulta „turistiky“ působící v obou městech. 

Franěk: Jaká je představa budování knihovny a informačního centra? 
rektor: Centrální knihovna se dvěma „hnízdy“ – Opava bývalý okr. úřad, Karviná „Vyhlídka“. 
Centrální vedení, fakulty ale budou mít rozhodující slovo ve struktuře inf. fondů a ve fin. 
prostředcích na ně věnovaných. Organizační vznik „Centrální knihovny“ ještě před 
vybudování nových prostor je nutný i z toho důvodu, že je nutná spolupráce odborníků při 
investiční akci. 
 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Dlouhodobý záměr vzdělávací, 
výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2006-2010“ 
s připomínkami. 

Schváleno všemi hlasy. 
 
Rektor předložil k projednání „Aktualizaci Dlouhodobého záměru …“. Materiál byl 
projednán ve „Správní radě SU“ dne 26. 9. 2005 a ve „Vědecké radě SU“ 27. 9. 2005. 
 
Diskuse: 
Rozepsat zkratky 
str. 3 1. odst. změnit formulaci na „Historické vědy (obor Kulturní historie), učitelská studia   
               ve strukturované podobě a bude pokračovat příprava mezinárodního programu   
               Veřejné správy.“ 
 2. odst. změnit formulaci na „… Dramaturgie, Mezinárodní teritoriální studia, program 
                Historické vědy… 
str. 8    odst. Rozvojový projekt „Internacionalizace“ – změnit text na konci odst.  
            „… problematice a migracích v EU i v okolních ...“ 
Veselý: Aktualizace by měla být konkrétnější, mělo by být uvedeno, kdo co zabezpečuje. 
Botlík: Prioritou by mělo být odměňování.  
Doplnit na str. 5 na konec předposledního odst. větu „Jednou z priorit bude i sledování růstu 
mezd pracovníků.“ 
 



Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Aktualizaci Dlouhodobého záměru 
vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity v Opavě na rok 2006“ 
s připomínkami. 

Schváleno všemi hlasy. 
 
ad 3 
Rektor předložil k projednání „Dodatek č. 2…“. Jedná se rozdělení účelových prostředků. 
 
Diskuse: 
Veselý: Jak se vyvíjí čerpání rozpočtu? 
kvestor: U součástí se zatím neukazují problémy, u rektorátu je nepříznivý vývoj na 
Vzdělávacím centru v Krnově, které ztratilo některé aktivity, a zatím se je nepodařilo je 
nahradit. 
Vaněk: Doplnit v dodatku čísla jednací u některých položek. 
 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Dodatek č. 2 k rozpisu dotace součástem 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2005“. 

Schváleno všemi hlasy. 
 
ad 4 
Rektor předložil k projednání „Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, magisterském, 
magisterském navazujícím a doktorském studijním programu Matematika“. Schválení patří do 
kompetence AS SU. 
 
Diskuse: 
bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Podmínky pro přijetí ke studiu v 
bakalářském, magisterském, magisterském navazujícím a doktorském studijním programu 
Matematika“. 

Schváleno všemi hlasy. 
 
ad 4 
Bednařík informoval o setkání zástupců studentů v senátech z 4 univerzit v rámci programu 
UNIHELP ve dnech 12. – 14. 10. 2005. 
rektor: Informoval o udělení „Medaile Jana Masaryka za dlouhodobou a aktivní spolupráci s 
vysokými školami v Polské republice“ Slezské univerzitě Ministerstvem zahraničních věcí 
ČR, kterou převzal v Katovicích od konzula dr. Ing. Josefa Byrtuse při zasedání Konference 
rektorů slezských univerzit. 
 
Senátoři se dohodli na dalším termínu zasedání Akademického senátu Slezské univerzity 
v Opavě, které se bude konat 22. 11. 2005 v Opavě ve 13.00 hodin. 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
              předseda AS SU 
 
V Karviné dne 11. 10. 2005 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 139. zasedání AS SU ze dne 11. 10. 2005 

 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Dlouhodobý záměr vzdělávací, 
výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2006-2010“ 
s připomínkami. 
 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Aktualizaci Dlouhodobého záměru 
vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity v Opavě na rok 2006“ 
s připomínkami. 
 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Dodatek č. 2 k rozpisu dotace součástem 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2005“. 
 
Akademický senát Slezské univerzity schvaluje „Podmínky pro přijetí ke studiu v 
bakalářském, magisterském, magisterském navazujícím a doktorském studijním programu 
Matematika“. 

 
 
 
 
 
 
V Karviné dne 11. 10. 2005 
 
 
 
 
 
         RNDr. Jindřich Vaněk  
             předseda AS SU 
 


